
Glöm inte att anmäla ändrad e-postadress/mobilnummer.  
Det är styrelsens enda kanaler att kunna kontakta dig om  
något sker. 
 
 
 
Nyhetsbrev BRF Granatäpplet, maj 2021 
Här kommer information från Styrelsen om vad som händer i vår bostadsrättsförening 
 
 
1. Årsstämma 19/5 kl 19.00 
Har du tänkt att delta på den digitala stämman är det hög tid att du förbereder dig, laddar ner appen 
osv så att du har allt klart när stämman startar. Information om vad/hur du förbereder dig hittar du i 
bilagan ”Info till medlemmar inför stämman” som följde med kallelsen. 
 
 
2. Ny återvinning 
Sörab har öppnat ”Grovavfallspunkt Valkyriavägen”, Valkyriavägen 1 i Sundbyberg. Den är ett 
komplement till Returpunkt Sundbyberg som finns på Landsvägen 62. 
Information om vad du kan lämna här samt karta/vägbeskrivning och öppettider hittar du här: 
https://www.sorab.se/hushall/vara-anlaggningar/grovavfallspunkt-valkyriavagen-sundbyberg/ 
 
 
3. Objudna husdjur 
Det visar sig att det i ett par av våra fastigheter har flyttat in silverfiskar. Tämligen ofarliga men inte helt 
trevligt att ha. Styrelsen har beställt ”fällor” som kommer ställas ut i allmänna utrymmen i alla hus.  
Har du fått silverfiskar i din lägenhet kontaktar du själv Anticimex, de för statistik över vilka lägenheter 
som sökt hjälp..  
Anticimex: 075 245 10 00 
Uppge föreningens namn, att vi har vår försäkring hos IF, i föreningens försäkring ingår en form av 
skadedjursförsäkring, samt dina egna uppgifter. De skickar då hem fällor till dig. 
 
 
4. Återvinningshuset 
Tyvärr har det, åter igen, börjat dyka upp diverse saker som inte hör hemma här. Riktigt tråkigt tycker vi, 
att det trots lappar både på dörren och i själva återvinningshuset finns medlemmar som ställer allt ifrån 
torkställningar, stormkök, porslin och annat här.  Dessutom finns allt som oftast möbelkartonger och 
andra stora kartonger som inte heller ska lämnas här. Vår återvinning är till för hushållskartonger (mjölk- 
äggkartonger t.ex), som ska tryckas ihop, hushållsplast (inte frigolit från möbelförpackningar etc). 
Nu hjälps vi alla åt och ser till att återvinningen fungerar som den ska, slänger rätt förpackning på rätt 
ställe och plattar till alla kartonger ordentligt, så att vi kan ha den kvar. 
 

 
I april producerade vi 10.202 kWh. 
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